ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО ИрГУПС)

Сибирский колледж транспорта и строительства
Лермонтова ул., д. 82, Иркутск, 664074

Тел.: (3952) 50-64-65, факс (3952) 78-00-28. Е-тлай: геегеп@зсо|.ги
ОКПО 01266355; ОГРН1023801748761; ИНН/КИП 3812010086/381245002

поддержки семьи,
отцовства, материнства и детства

«Чудеса рядом»
В.С. Строкову

от [р 03 ‚ОИ, № Аи-239и Директору АНО социальной

Уважаемый Владимир Сергеевич!

Поддерживаем идею проекта «Чудеса в палате» об организации досуга для пациентов

Областной детской клинической больницыи их родителей. Считаем важным откликаться

на запросы детей и взрослых, физические возможности которых ограничены стенами

палатыи есть желание новизны и получения поддерживающих знаний И впечатлений.

Ранее мы проводили подобные совместные мероприятия для детей и молодежи г.

Иркутска и Иркутской области, и получали хороший отклик аудитории. Дети охотно

участвуют в творческих/познавательных/игровых/ программах. Будем рады

сотрудничеству.
С 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2025 г. готовы провести 12 мероприятий на развитие

организаторских способностей, развитие лидерских качеств (тренинги, беседы, квизы,
квесты). Положительность 1 мероприятия 1,5-2 часа, групповой формат- 10 человек.

О совместных мероприятиях публикации будут размещены на нашей странице в ВК
Ьрз://УК.сот/КЫ$ гоирз_ргоезмюпаШеЕ и телеграмм - канале | рз://.ле/з16со] Не - не
менее 10 публикаций.

Целью проекта для детей и молодежи является развитие ответственности за свое
здоровье и здоровье окружающих, улучшение физического и психического здоровья,
повышение уровня двигательной активности и снижение риска развития заболеваний,
развитие лидерских качеств, улучшение коммуникативных навыков.

Считаем, что опыт и компетенции команды проекта позволяет реализовать проект на
высоком уровне.

Готовы оказать организационную поддержку, методическое и информационное
сопровождение проекту «Чудеса в палате».

р С Черных Н.Г.

Исполнитель
Морозова Н.Ю.
(83952) 50-64-65 (доб.3207)

Договор
о сотрудничестве

г. Иркутск «ИХосаде 2024 г.

Автономная некоммерческая организация социальной поддержки семьи, отцовства,

материнства и детства «Чудеса рядом» в лице директора Строкова Владимира Сергеевича,

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», © одной

стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Иркутский государственный университет путей сообщения», в лице директора
Сибирского колледжа транспорта и строительства — обособленного структурного

подразделения ФГБОУ ВО ИРГУПС Черных Натальи Геннадьевны, действующего на

основании доверенности от 20.09.2022 г. № 148, именуемое «Учреждение», с другой стороны,

в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:
1. Цели и предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон на

некоммерческой основе в целях оказания добровольческой (волонтерской) помощи

обучающимся в Учреждении студентами и/или сотрудниками при проведении Организацией

социально-значимых,  культурно-просветительских,  культурно-досуговых и иных

мероприятий, формирование и поощрение интереса и повышения уровня информированности

Студентов Учреждения о волонтерской, благотворительной деятельности, проводимых

Организацией проектах и мероприятиях, их общественной значимости, формирование

необходимых организационных и коммуникативных навыков, а также организации

совместной культурно-просветительской, культурно-досуговой, информационной

деятельности.
1.2. Отдельные виды совместной деятельности Сторон выполняются на основании

совместно утвержденных программ, проектов, планов и др.
1.3 Возможные формы участия студентов и сотрудников Учреждения в проектах

Организации:
1.3.1. помощь в организации мероприятий (регистрация участников, рассадка гостей на

мероприятиях, сортировка подарков, выдача раздаточного материала, помощь в награждении

итп.)
1.3.2. Социальной волонтёрство;
1.3.3. Выступления с творческими номерами.

2. Права и обязанности Сторон

р, Стороны имеют право вносить предложения по развитию сотрудничества и

совместной деятельности в рамках настоящего Договора.
1.2. Стороны обязуются участвовать в организации и проведении совместных

культурно-просветительских, культурно-досуговых, образовательных, информационных

мероприятий.
1,5. Организация обязуется:
1.3.1. Своевременно информировать Учреждение о возникшей потребности в

волонтерах, их количестве, задачах, датах мероприятий и других значимых обстоятельствах, а
также изменениях в запланированных сторонами мероприятиях;

1.3.2. Проводить для волонтеров Учреждения инструктаж, репетиции, брифинги,

предоставлять в случае необходимости оборудование, форму, костюмы;

1.3.3. Организовывать в случае необходимости репетиции, брифинги и иные

предварительные мероприятия для волонтеров Учреждения;
1.3.4. По запросу Учреждения оказывать консультативныхи организационную помощь.

1.3.5. Поощрять волонтерв и Учреждение в соответствии с действующим

законодательством РФ;
1.3.6. Включать Учреждение в качестве партнера при заполнении заявок на гранты.

1.4. Учреждение обязуется:
1.4.1 Информировать студентов и сотрудников о потребностях Организации в

волонтерах.
1.4.2. Оказывать содействие организации при проведении мероприятий, в том числе

проводить оповещение среди студентов, осуществлять предварительную регистрацию

волонтеров на мероприятие, извещать Организацию о количестве волонтеров на мероприятие,

в случае необходимости освобождать студентов-волонтеров от занятий или переносить

занятие на иное время, оказывать помощь в сборе необходимых документов от студентов, их

родителей, рекомендовать кандидатуры или назначать руководителей группы волонтеров и

ТИ
1.4.3. Проводить разъяснительную работу о пользе волонтерской дежислопоюти,

социальной значимости проектов.
1.4.4. Предоставлять гарантийные письма об участии в реализации грантов;

1.4.5. Назначать уполномоченных лиц для взаимодействия с Организацией.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует до 31.12.2024 г. При отсутствии возражений по окончании срока действия Договор

считается продлённым на тот же срок на тех же условиях.
32. Каждая из Сторон может расторгнуть Договор в одностороннем порядке,

предварительно письменно за 14 календарных дней уведомив другую Сторону о своем

намерении.
4. Порядок рассмотрения споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть но настоящему Договору,

Стороны разрешают путем переговоров. Срок рассмотрения и предоставления ответа на

претензию- 15 дней с момента ее получения.
4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в арбитражном суде Иркутской области.

5. Прочие условия

5.1. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих

юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих

банковских и иных реквизитов. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая

другую сторону о вышеуказанных изменениях, несет риски и ответственность за все

связанныес этим неблагоприятные последствия.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору имеют юридическую силу

лишьв том случае, если оформленыв письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5. Реквизиты Сторон

Автономная некоммерческая организация ФГБОУ ВО ИрГУПС

социальной поддержки семьи, отцовства, Юридический адрес: 664074, г. Иркутск,

материнства и детства «Чудеса рядом» ул. Чернышевского, 15
Юридический адрес: 664047 Место нахождения: 664074, г. Иркутск,

г. Иркутск,ул. Дальневосточная, д. 144, ул. Лермонтова, 82
офис я Тел.: 8 (3952) 78-00-28

т. (83952) 74-76- Е-плай: гебегел@со!га
( $ ъ,

{ Директор СКТиС ФГБОУ ВО ИрГУПС

| И Е /Н.Г. Черных/А"м.А 445

Договор
о сотрудничестве

«40, 2 2024 г.
г. Иркутск

Автономная некоммерческая организация социальной поддержки семьи, отцовства, материнства

и детства «Чудеса рядом» в лице директора Строкова Владимира Сергеевича, рыосновании устава, именуемая в дальнейшем Организация, с одной стороны, и т и
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего ее. мгосударственный университет путей сообщения" в лице ректора Трофимова рия ла вм
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем « р р

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон на некоммерческой основе

в целях оказания добровольческой (волонтерской) помощи обучающимися в Учреждении ораны
и/или сотрудниками, состоящими в Отряде вожатых Штаба студенческих отрядовове
проведении Организацией социально-значимых, культурно-просветительских, культурно-досу ииных мероприятий, формирование и поощрение интересаи повышения уровняа не
Студентов Учреждения о волонтерской, благотворительной деятельности, проводимых ее.проектах и мероприятиях, их общественной значимости, формирование необходимых организационны;

и коммуникативных навыков, а также организации совместнои культурно-просветительской,

культурно-досуговой, информационной деятельности.
1.2. Отдельные виды совместной деятельности Сторон выполняются на основании совместно

утвержденных программ, проектов, планов и др.
1.3. Возможные формы участия студентов и сотрудников Учреждения в проектах Организации:
1.3.1. помощь в организации мероприятий (регистрация участников, рассадка гостеи на больших

мероприятиях, сортировка подарков, выдача раздаточных материалов, помощьв награждении ит.п.);
1.3.2. социальное волонтерство;
1,3,3, выступления с творческими номерами (аниматоры)
1.3.4 проведение мастер-классов и иных досуговых мероприятий;

2. Права и обязанности Сторон

1.1. Стороны имеют право вносить предложения по развитию сотрудничества и совместной
деятельности в рамках настоящего Договора.

1.2. Стороны обязуются участвовать в организации и проведении совместных культурно-
просветительских, культурно-досуговых, образовательных, информационных мероприятий,

1.3. Организация обязуется:
из. Своевременно информировать Учреждение о возникшей потребности в волонтерах, их

количестве, задачах, датах мероприятий и других значимых обстоятельствах, а также изменениях в
запланированных сторонами мероприятиях,

4.9.2. Проводить для волонтеров Учреждения инструктаж, репетиции, брифинги,
предоставлять в случае необходимости оборудование, форму, костюмы;

1.33. Организовыватьв случае необходимости репетиции, брифингии иные предварительные
мероприятия для волонтеров Учреждения;

ТЗ, По запросу Учреждения оказывать консультативную и организационную помощь;
1.55. Поощрять волонтеров и Учреждение в соответствии с действующим законодательством;
1.3.6. Включать Учреждение в качестве партнера при заполнении заявок на гранты;
ЗА. По возможности включать студентов и сотрудников Учреждения в качестве

благополучателей при подаче заявок на гранты.
1.4.

—
Учреждение обязуется:

1.4.1.

—
Информировать студентов и сотрудников о потребностях Организации в волонтерах;

1.4.2.

—
Оказывать содействие Организации при проведении мероприятий, в том числе проводить

оповещение среди студентов, осуществлять предварительную регистрацию волонтеров на мероприятие,

извещать Организацию о количестве волонтеров на мероприятие,в случае необходимости, оказывать

ПОМОЩЬ В сборе необходимых документов от студентов, рекомендовать кандидатуры или назначать

руководителей группы волонтерови тп.;
1.4.3. Проводить разъяснительную работу о пользе волонтерской деятельности, социальной

значимости проектов, характере волонтерской работы, правах и обязанностях волонтеров;
1.4.4.

—
Предоставлять Организации письма поддержки о волонтерском участии по настоящему

соглашению в реализации грантов для подготовки Организацией грантовых заявок;
1.4.5.

—
Назначить уполномоченныхлиц для взаимодействия с Организацией.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до

31.12.2024 г. При отсутствии возражений по окончании срока действия Договор считается продлённым

на тот же срок на тех же условиях.
3.2. Каждая из Сторон может расторгнуть Договор в одностороннем порядке, предварительно

письменно за 3 календарных дня уведомив другую Сторонуо своем намерении.

4. Порядок рассмотрения споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, Стороны

разрешают путем переговоров.

5. Прочие условия

5.1. Сотрудничество Сторон осуществляется полностью на безвозмездной основе.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.
5.3. Все дополненияи измененияк настоящему Договору имеют юридическую силу лишьв том

случае, если оформленыв письменном виде и подписаны обеими сторонами,

5. Реквизиты Сторон

Автономная некоммерческая организация Федеральное государственное бюджетное

социальной поддержки семьи, отцовства, образовательное учреждение высшего

материнства и детства «Чудеса рядом». образования «Иркутский государственный
Адрес 664075, г. Иркутск,ул. университет путей сообщения»
Дальневосточная, д. 144, офис 7 Адрес: 664074, г. Иркутск,
ОГРН 1213800026604 ул. Чернышевского,15
ИНН 3849085112 КПП 384901001 ИНН 3812010086 КПП 381201001
Тел. 89027673020 Тел. (3952) 638301
е-та!: срадеза_гуадот@ЪК.ги Е-та|

Ректор ФГБОУ ВО ИрГУПС

/Строков В.С./ / Ю.А Трофимов/